Exstat In Monumentis Pythagoricis, ab Henrico Stephano editis, necnon in Epistolis Græcannis, quarum Latina interpretatio Jacobo Cujacio falso tribuitur, sub nomine Myias Pythagoricæ, Epistola ad quamdam Phyllida de optima nutrice eligenda.

A R I G N O T E : Samia : & ipsa Pythagoræ ⁸⁹ ex Theano filia : eadem & Pythagoræ discipula. Multa scripsit. Scripsit, inquit Suidas, Bacchica, sive de Cereris mysteriis Epigramma-ta, sive *ἱερὸν λόγον*; & Bacchi Initia; alia Philosophica. *τὰ τοῦ Διονύσου* scripsisse, testatur & Clemens Alexandrinus. At Bacchica quæ eadem cum Cereris Mysteriis facit Suidas, ab his diversa fuisse videntur. Scripta ejus Pythagorica sua ætate superfuisse, testatur Porphyrius in Vita Pythagoræ. Samius fuit Pythagoras, ne quis miretur Arignoten, ejus filiam, Samiam fuisse. Etiam Suidas Telaugem, Pythagoræ filium, Samium facit.

D A M O. Filia & ipsa Pythagoræ, teste Porphyrio in Vita Pythagoræ. Quod ipsum testificatur & Lysis Pythagoricus in Epistola ad Hipparchum, seu Hippasum: sic enim Pythagoricus ille Philosopher Hipparchum, seu Hippasum, in illa Epistola compellat: *Multe publice philosophari aiunt: quod Pythagoras vobis: qui cum apud filiam Damo sua Commentaria deposuisset, nemini extraneorum tradere jussit.* Et cum ea grandi pecunia vendere posset Damo, vendere recusavit: paupertatem patræ precepta auro potiora existimabat.

Hæc Lysidis cùm Græcè protulisset Laërtius in Vita Pythagoræ, adjecit, tanquam verbis Lysidis, καὶ τὰντα γνῶ: quæ non esse Lysidis, ipsa Lysidis Epistola, in qua non compararent, demonstrat. Exstat enim ea integræ apud Bessarionem contra Trapezuntium, nec non in Monumentis antiquis Pythagoricis ab Henrico Stephano ad calcem Laërtii editis. Fuit Lysis ille Pythagoricus discipulorum Pythagoræ celeberrimus, & Epiminondæ, cuius, teste Plutarcho, magister fuit, acceptissimus. In eum Aurea Pythagoræ Carmina circumferuntur: ut inde intelligas quām pretiosum antiquitatis monumentum sit hæc ejus Epistola. Sed non minùs pretiosa sunt reliqua monumenta collectionis Stephanicæ: ut meritò illa non frequentari miretur & simul indignetur Gerardus Johannes Vossius in libro de Philosophorum Sectis.

92 Pænè præterii quod minimè oportuit, mississe Damo, cùm esset in extremis, filiæ suæ Bistaliæ Pythagoræ Epistolam illam quā extraneorum nemini sua Commentaria tradenda vatabat Pythagoras. φαντὶ δὲ ὅτι καὶ Δαμὼ θαυμοῦσα, Βισταλίᾳ τῇ εἰατῆς θυγατρὶ τὰν αὐταῖς ἐπιστολαῖς ἀπέστειλεν. Verba sunt Lysidis: in quibus vulgo male θάψονται. Hanc Pythagoræ prohibitionem respexit S. Hieronymus, in Apologia ultima ad Rufinum, his verbis: *Igitur, etiam si docere non possem ipsius Pythagoræ exstare monumenta, nec à filio ejus ac filia, aliisque discipulis, prolatæ convincerem.*

93 SARA. Et eam Anonymus in Vita Pythagoræ, Pythagoræ filiam fuisse ait.

TIMYCHA: Lacedæmonia: Mylliae Crotontiatæ uxor. Iamblichus libro de vita Pythagoræ extremo, mulieres Philosophas Pythagoricas illustriores quindecim recenset: quas inter Timycha, Mylliae Crotontiatæ uxor, primo loco numeratur. Πυθαγορεῖς δὲ γυναικεῖς αἱ ἐπιφανέσταται: Τιμύχα, γυνὴ μυλία τοῦ Κρωνιάτου. Verba sunt Iamblichi: in quibus legendum, Τιμύχα, γυνὴ Μυλία τοῦ Κρωνιάτου. Porphyrius in Pythagora, ubi de historia Phintiæ & Damonis, celeberrimæ illius amicorum bigæ: Ἰππόβοτος δὲ νῷ Νεαρὸν περὶ Μυλίου νῷ Τιμύχας ἴστηρον. Hæc de Myllia, ejusque uxore Timycha, historia in Porphyrio desideratur: est enim codex ea in parte mutilus: sed ita ex Iamblico, capite primo de Vita Pythagoræ, suppleri potest: Cū par con- 94
 jugum istud Pythagoricum captum esset, atque ad Dionysium Tyrannum adductum, omnia ille summa ultro illis detulit: ut etiam illos in societatem regni cooptare polliceretur. Sed ipsis magnificas istas pollicitationes Tyranni abnuentibus, rogavit is primò virum, deinde mulierem, quid tandem causæ fuisset cur Pythagorei incluissent mortem oppetere quam fabas conculcare: quod statim ubi ex ipsis resciisset, honestissimam eis dimissionem; si quidem apud se manere nollent; repromittens. Ibi tum nihil cunctatus Myllias, Illi, inquit, ne fabas conculcarent, mori præoptarunt: at ego, ne tibi causam aperire cogar, fabas conculcare malim. Remoto viro, aggressus Tyrannus Timycham, se ab ea, & propter sexū infirmitatem, & quod uterum eo ipso tempore gestaret, & quod ei se tormenta exhibiturum comminaretur, facilius

lius quicquid scire avebat, expressurum confidebat. Verum longè eum sua spes fecellit. Timycha enim stupendæ pertinaciæ exemplo, linguam dentibus subi premorsam in os Tyranno expulit, ne, quæ premenda erant silentio, vi tormentorum ipsa superata, forte deterget.

95 Hanc historiam respexit Sanctus Ambrosius libro 2. de virginitate capite 4. his verbis: Pythagoreæ quædam una ex virginibus celebratur fabulâ, cùm à Tyranno cogeretur secretum prodere, ne quid in se ad extorquendam confessionem vestimentis liceret, morsu linguam abscidiisse, atque in Tyranni faciem despuisse: ut qui interrogandi finem non faciebat, non haberet quam interrogaret. Eadem tamen forti animo, sed tumenti utero, exemplum taciturnitatis & proluvium castitatis videt est cupiditatibus, quæ tormentis vinci nequivit. Igitur quæ mentis potuit tegere secretum, corporis non texit opprobrium. At cùm Pythagoreæ illa justo matrimonio juncta esset viro, cur ei opprobrium Ambrosius objiceret, causæ nil erat. Quare verosimile est virum sanctissimum hanc historiam ab aliquo Scriptore habuisse, qui eam aliter ac Porphyrius & Iamblichus narraverit.